
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 

Druk Nr 187/2005 
„Projekt z dnia 22 czerwca 2005 r.” 

 
 
                       

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia   
 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu pomocy regionalnej 
dla przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu dla rozwoju Miasta”  

oraz zwolnień od podatku od nieruchomości. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.            
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, 
Nr 200, poz. 1683; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, 
poz. 1953, Nr 203, poz. 1966; z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 959, 
Nr 123, poz. 1291), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/445/04 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2004 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców o szczególnym 
znaczeniu dla rozwoju Miasta” oraz zwolnień od podatku od nieruchomości, w treści 
„Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu dla rozwoju 
Miasta”, stanowiącego załącznik do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
1) w dziale V. WARUNKI DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY w pkt 11 po lit. d) dodaje się 

lit. e) i f) w następującym brzmieniu: 
„e) oświadczenia, iż przedsiębiorca nie znajduje się w okresie restrukturyzacji lub w 

trudnej sytuacji ekonomicznej (w rozumieniu Wytycznych Wspólnotowych 
dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych 
przedsiębiorstw, Dz. Urz. UE C 244, z dnia 1.10.2004 r.), 

f) przyjętego i zatwierdzonego rocznego sprawozdania finansowego wraz z opinią 
biegłego rewidenta za rok poprzedzający rok, w którym przedsiębiorca ubiega się o 
pomoc w ramach niniejszego programu.”;  

2) w dziale VII. WARUNKI DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY EKSPORTOWEJ, 
OPERACYJNEJ LUB UDZIELANEJ PRZEDSIĘBIORCOM Z SEKTORÓW 
UZNANYCH ZA WRAŻLIWE część A otrzymuje brzmienie: 
„A. Program nie przewiduje udzielania pomocy operacyjnej, eksportowej ani pomocy w 
sektorach: włókien syntetycznych, górnictwa węgla, hutnictwa żelaza i stali, budownictwa 
okrętowego oraz żeglugi morskiej. Program nie przewiduje także udzielania pomocy na 
działalność związaną z produkcją, przetwarzaniem lub obrotem produktami, o których 
mowa w Załączniku 1 do Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską, oraz w 
rybołówstwie. Program nie ma również zastosowania w przypadkach inwestycji 



odtworzeniowej, mającej doprowadzić jedynie do odtworzenia zdolności produkcyjnych, 
a także wobec przedsiębiorców znajdujących się w okresie restrukturyzacji lub w trudnej 
sytuacji ekonomicznej (w rozumieniu Wytycznych Wspólnotowych dotyczących pomocy 
państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw, Dz. Urz. UE C 
244, z dnia 1.10.2004 r.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Przedłożona uchwała wprowadza zmiany mające na celu dostosowanie ww. uchwały, 
na podstawie której możliwe jest udzielanie pomocy publicznej przedsiębiorstwom do 
regulacji wspólnotowych w tym zakresie w związku z przyjęciem przez Komisję Europejską 
nowych Wytycznych Wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i 
restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw. W wyniku ich przyjęcia Komisja Europejska 
(jako organ nadzorujący kwestie udzielania pomocy publicznej na obszarze Unii 
Europejskiej) zwróciła się do wszystkich państw członkowskich o dostosowanie krajowych 
systemów regulujących udzielanie pomocy publicznej (także tych notyfikowanych już 
uprzednio do Komisji Europejskiej, jak np. ww. uchwała) do dodatkowych obwarowań 
wynikających z nowo przyjętych przepisów prawnych. Wobec powyższego złożone zostały 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów propozycje wprowadzenia 
powyższych zapisów do treści „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców o 
szczególnym znaczeniu dla rozwoju Miasta”, stanowiącego załącznik do ww. uchwały. 
Zmiany te uzyskały akceptację ze strony Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 
Dotyczą one następujących kwestii: 

1) Wprowadzenia w dziale V. WARUNKI DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY ww. 
programu w pkt 11 dodatkowej lit. e), która zobowiązuje przedsiębiorców 
ubiegających się o pomoc w trybie tego programu do składania oświadczeń, iż nie 
znajdują się oni w okresie restrukturyzacji lub w trudnej sytuacji ekonomicznej; 

2) Wprowadzenia w tym samym punkcie tego działu dodatkowej lit. f), nakładającej na 
potencjalnych beneficjentów tej formy pomocy obowiązek przedłożenia dokumentów 
potwierdzających ich sytuację ekonomiczną (tj. sprawozdań finansowych wraz z 
opinią biegłego rewidenta); 

3) Zapisania w dziale VII. WARUNKI DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY 
EKSPORTOWEJ, OPERACYJNEJ LUB UDZIELANEJ PRZEDSIĘBIORCOM Z 
SEKTORÓW UZNANYCH ZA WRAŻLIWE w części A wykluczenia możliwości 
udzielania w ramach tego programu pomocy na inwestycje odtworzeniowe oraz na 
restrukturyzację lub ratowanie przedsiębiorstw znajdujących się w trudnej sytuacji 
ekonomicznej.   

 


